
1

DETERMINA DEL DIRIGENTE DELLA UOC ACQUISTI E LOGISTICA

##numero_data## 

Oggetto: PRESA D’ATTO SUBENTRO DELLA DITTA B.BRAUN MILANO SPA ALLA DITTA B.BRAUN AVITIUM 
ITALY SPA

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina di cui costituisce parte integrante e 
sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

VISTA la Determina n. 1364 AST-MC del 14/12/2023 recante ad oggetto “Delega di firma di atti 
amministrativi ai Dirigenti ATL – Primo provvedimento “.

VISTA l’attestazione dei Dirigenti del Servizio Bilancio e del Servizio Controllo di Gestione.

DETERMINA

1. Di prendere atto, per i motivi esposti nel documento istruttorio, che, con efficacia giuridica dal 
01/01/2025, è stata formalizzata la cessione del ramo d’azienda da B. Braun Avitum Italy S.p.A. in favore 
di B. Braun Milano S.p.A; 

2. Di autorizzare il subentro da parte della B. Braun Milano S.p.A, in tutti i contratti stipulati con questa AST 
MACERATA aventi ad oggetto la distribuzione nel territorio italiano di macchinari e dispositivi medici 
quali filtri, cartucce, linee dialisi, concentrati e impianti trattamento acque in ambito dialisi cronica e 
acuta, essendo stato verificato il possesso dei requisiti generali e speciali;

3. Di dare atto che, a seguito di cessione di ramo d’azienda, la ditta B. Braun Milano S.p.A, assumerà nei 
confronti della Stazione Appaltante tutti gli obblighi precedentemente assunti dalla ditta B. Braun 
Avitum Italy S.p.A; 

4. Di prendere atto  che i riferimenti per emissione ordini NSO sono i seguenti: CODICE FISCALE P. IVA 
00674840152 - INTERMEDIARIO PEPPOL - IDENTIFICATIVO 0211:IT00674840152;

5. Di dare atto  che la variazione in parola non comporta rettifiche agli impegni di spesa precedentemente 
assunti e di attestare che dal presente atto non deriva alcun onere di spesa a carico del bilancio dell’AST 
di Macerata;

6. Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R. n. 19/2022;
7. Di dichiarare che il presente atto non è soggetto al controllo regionale ed è efficace dal giorno di 

pubblicazione nell’albo pretorio informatico dell’AST Macerata, ai sensi dell’articolo 39 della Legge 
Regionale n. 19/2022.

U.O.C. Acquisti e Logistica
IL DIRIGENTE

Dott.ssa Zelinda Giannini

Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 (U.O.C. Acquisti e Logistica)

- Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;

- L.R. n.19/2022 “Organizzazione del Servizio Sanitario Regionale (SSR)”;
- D.G.R.M. n. 1502/2022 “Attuazione delle disposizioni di cui all’art. 42 della L.R. n. 19/2022 (Organizzazione 

del servizio sanitario regionale): Costituzione della Azienda Sanitaria Territoriale di Macerata”;
- Determina n. 1364 AST-MC del 14/12/2023 recante ad oggetto “Delega di firma di atti amministrativi ai 

Dirigenti ATL – Primo provvedimento“.

Motivazione 

Con Determina del Direttore Generale di AV3 n. 522 del 28/09/2020 è stato aggiudicato l’AQ Consip Dialisi 3, a 
lotto unico, per la fornitura di prodotti per  trattamenti di dialisi extracorporea con  fornitura in service di 
apparecchiature da destinare ai Centri Dialisi di Macerata, Tolentino, Civitanova Marche e Recanati ed è stato 
stipulato il contratto attuativo con la Ditta B. Braun Avitum Italy Spa  (ordinativo n. 5636518), per anni 5, per un 
importo di €  376.456,50 + iva.

L’ASUR Marche, con Determina ASURDG n. 599 del 06/10/2022, successivamente modificata dai provvedimenti 
ASURDG n. 799 del 29/11/2022 e n. 895 del 14/12/2022, ha aggiudicato la gara europea a procedura aperta, in 
qualità di Centrale di Committenza, per la fornitura di sistemi e relativi servizi, materiale di consumo, accessori e 
kit per trattamenti dialitici ospedalieri e domiciliari per le necessità degli Enti del SSR Marche finalizzata alla 
stipula di Accordi Quadro. L’AST Macerata ha aderito con Determina  n. 583/AST MC del 31/05/2023 stipulando  
contratti attuativi con la Ditta B. Braun Avitum Italy Spa per i lotti 1-2-7-34-51-55.

Con propria nota acquisita al protocollo dell’Azienda n. 0155476, la Ditta B. Braun Avitum Italy Spa ha 
comunicato che, con atto/rogito notarile repertorio n. 27725/14780 stipulato in data 12/12/2024, viene a 
cedere alla Ditta B. Braun Milano Spa il ramo d’Azienda dedicato alla distribuzione nel territorio italiano di 
macchinari e dispositivi medici: quali filtri, cartucce, linee dialisi, concentrati e impianti trattamento acque in 
ambito dialisi cronica e acuta. 
Come indicato nella summenzionata comunicazione la suddetta  operazione è divenuta efficace dal 1° gennaio 
2025. 
Si prende atto, pertanto, che in tutti i rapporti giuridici precedentemente in capo a Braun Avitum Italy S.p.A., ivi 
compresi i contratti in essere con l’Ast Macerata, subentrerà la Ditta B. Braun Milano S.p.A., che diventerà il 
nuovo contraente contrattuale.
 La Ditta B. Braun Milano S.p.A, come da documentazione allegata alla nota prot 0155476, dimostra di essere in 
possesso dei requisiti di capacità generale e speciale per l’esecuzione dei contratti in essere con questa 
Amministrazione.
Si prende atto, inoltre, che i riferimenti per emissione ordini NSO sono i seguenti: CODICE FISCALE P. IVA 
00674840152 - INTERMEDIARIO PEPPOL -  IDENTIFICATIVO   0211:IT00674840152
Si dà atto  che la predetta cessione di ramo d’azienda non comporta rettifiche agli impegni di spesa 
precedentemente assunti e dal presente atto non deriva alcun onere di spesa a carico del bilancio dell’AST di 
Macerata.

Esito dell’istruttoria

Per quanto sopra esposto, si propone al Dirigente della U.O.C. Acquisti e Logistica l’adozione del seguente atto:

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


3

DETERMINA

1. Di prendere atto, per i motivi esposti nel documento istruttorio, che, con efficacia giuridica dal 
01/01/2025, è stata formalizzata la cessione del ramo d’azienda da B. Braun Avitum Italy S.p.A. in favore 
di B. Braun Milano S.p.A; 

2. Di autorizzare il subentro da parte della B. Braun Milano S.p.A, in tutti i contratti stipulati con questa AST 
MACERATA aventi ad oggetto la distribuzione nel territorio italiano di macchinari e dispositivi medici 
quali filtri, cartucce, linee dialisi, concentrati e impianti trattamento acque in ambito dialisi cronica e 
acuta, essendo stato verificato il possesso dei requisiti generali e speciali;

3. Di dare atto che, a seguito di cessione di ramo d’azienda, la ditta B. Braun Milano S.p.A, assumerà nei 
confronti della Stazione Appaltante tutti gli obblighi precedentemente assunti dalla ditta B. Braun 
Avitum Italy S.p.A; 

4. Di prendere atto  che i riferimenti per emissione ordini NSO sono i seguenti: CODICE FISCALE P. IVA 
00674840152 - INTERMEDIARIO PEPPOL - IDENTIFICATIVO   0211:IT00674840152;

5. Di dare atto  che la variazione in parola non comporta rettifiche agli impegni di spesa precedentemente 
assunti e di attestare che dal presente atto non deriva alcun onere di spesa a carico del bilancio dell’AST 
di Macerata;

6. Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R. n. 19/2022;
7. Di dichiarare che il presente atto non è soggetto al controllo regionale ed è efficace dal giorno di 

pubblicazione nell’albo pretorio informatico dell’AST Macerata, ai sensi dell’articolo 39 della Legge 
Regionale n. 19/2022.

Si richiede la pubblicazione all’Albo on line:

[X] INTEGRALE (comprensiva di tutti gli allegati ovvero escludente uno o più allegati specificati nel 

campo “allegati”)

Il RUP

          Dott.ssa Meri Lattanzi

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

1. Attestazione Contabile


	NumeroDataRep: n. 23 del 07 marzo 2025
		2025-03-03T13:17:16+0100
	MERI LATTANZI


		contact.02
	2025-03-05T15:45:11+0100
	location.02
	ZELINDA GIANNINI
	reason.02




